
 

DONG Energy (NASDAQ OMX: DENERG) er en af Nordeuropas førende energikoncerner og har hovedsæde i 
Danmark. Omkring 6.200 ambitiøse medarbejdere udvikler, opfører og driver havmølleparker, producerer el og varme 
fra vores kraftværker samt handler og leverer energi til engros-, erhvervs- og privatkunder. Hertil kommer produktion af 
olie og gas, hvor der er påbegyndt en proces for at afhænde forretningsområdet. Den fortsættende del af koncernen 
har ca. 5.800 medarbejdere og omsatte i 2016 for 61 mia. kr. (EUR 8,2 mia.). Læs mere på www.dongenergy.com. 
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Indstillinger fra Nomineringskomitéen i DONG Energy A/S 

 

De nuværende medlemmer af bestyrelsen Martin Hintze, Poul Arne Nielsen og 

Claus Wiinblad søger ikke genvalg til bestyrelsen i forbindelse med den 

ordinære generalforsamling, der afholdes den 2. marts 2017. 

 

I anledning af den ordinære generalforsamling indstiller Nomineringskomitéen i 

DONG Energy A/S følgende: 

 

(i) at seks bestyrelsesmedlemmer vælges af generalforsamlingen,  

 

(ii) at Thomas Thune Andersen genvælges af generalforsamlingen som 

formand for bestyrelsen,  

 

(iii) at Lene Skole genvælges af generalforsamlingen som næstformand for 

bestyrelsen, 

 

(iv) at Lynda Armstrong, Pia Gjellerup og Benny D. Loft genvælges af 

generalforsamlingen som bestyrelsesmedlemmer og 

 

(v) at Peter Korsholm vælges af generalforsamlingen som nyt 

bestyrelsesmedlem. 

 

Thomas Thune Andersen, bestyrelsesformand og formand for 

Nomineringskomitéen i DONG Energy A/S, udtaler: 

 

"Jeg er glad for, at Nomineringskomitéen har indstillet Peter Korsholm som nyt 

medlem af bestyrelsen. Han er en meget stærk bestyrelseskandidat med 

særlige kompetencer inden for corporate finance. Jeg vil også gerne benytte 

lejligheden til at takke Martin Hintze, Claus Wiinblad og Poul Arne Nielsen for 

deres store bidrag i DONG Energy's bestyrelse." 

 

Yderligere oplysninger om Peter Korsholm er vedlagt denne meddelelse. 

 

I henhold til DONG Energy A/S' vedtægter kan aktionærerne på 

generalforsamlingen vælge seks til otte medlemmer til bestyrelsen. Det 

langsigtede mål er, at otte medlemmer skal vælges af aktionærerne. Såfremt 

Nomineringskomitéen beslutter at anbefale yderligere medlemmer af 

bestyrelsen inden den ordinære generalforsamling, vil den opdatere sine 

anbefalinger. 

http://www.dongenergy.com/


 

Yderligere oplysninger: 

 

Media Relations 

Ulrik Frøhlke 

99 55 95 60 

 

Investor Relations 

Henrik Brünniche Lund 

99 55 97 22 



Peter Korsholm: 

 

45 år, dansker. 

 

Uddannelse: MBA (Insead 1999), MSc i Econometrics and Mathematical 

Economics (London School of Economics and Political Science 1996) og BA 

(Københavns Universitet, 1995). 

 
Ledelsesposter i andre virksomheder – bortset fra helejede datterselskaber i 

DONG Energy-koncernen: 

 

Administrerende direktør: DSV Miljø Holding A/S og to 100% ejede 

datterselskaber i DSV Miljø-koncernen, Togu ApS.  

 

Bestyrelsesformand: Nymølle Stenindustrier A/S, GDL Transport Holding AB, 

Lion Danmark I ApS og to 100% ejede datterselskaber i Lomax-koncernen, 

DSVM Renovation A/S.  

 

Bestyrelsesmedlem: A/S United Shipping and Trading Company og et 100% 

ejet datterselskab i United Shipping and Trading Company-koncernen, Uni-

Tankers A/S og et 100% ejet datterselskab i Uni-Tankers A/S, DSV Miljø 

Holding A/S og syv 100% ejede datterselskaber i DSV Miljø-koncernen, Rebel 

Pingvin Holding ApS og et 100% ejet datterselskab i Rebel Penguin-koncernen, 

Bone's Invest ApS og to 100% ejede datterselskaber i Bone's-koncernen. 

 

Formand for investeringskomitéen: Zoscales Partners. 

 

Tidligere stillinger: Økonomidirektør for AarhusKarlshamn AB (2012-2014), EQT 

Partners A/S (1999-2011, partner siden 2006), analytiker hos Morgan Stanley & 

Co. Ltd. (1996-1998).  

 

Erfaring og særlige kompetencer: Overordnet ledelse, økonomistyring, 

risikostyring, stakeholder management, kapitalmarkeder og M&A. 

 

Uafhængighed: Peter Korsholm anses for uafhængig.  

 


